高圧引込線新設工事における
電気主任技術者様立ち合い省略時のお願い
立ち合い省略を希望される場合は，事前に電気主任技術者様

にて安全措置を実施していただき，「高圧供給設備の安全措置

について」を提出していただく必要があります。

安全措置内容

引込線工事までの主な流れ

事前提出様式は次ページをご使用ください

東京電力パワーグリッド

http://www.tepco.co.jp/pg/index-j.html

PAS「開路」

主任技術者

当社柱 お客さま柱

施錠または表示札

安全措置の実施

書面の送付
（FAX,郵送）

お申込み

主任技術者様

東京電力パワーグリッド

内線落成

安全措置の確認

書面の受領

引込線工事の実施

終了報告

☑ＰＡＳを「開路」状態
☑施錠または通電禁止に
関する所要事項表示

☑内線落成受付時に
「高圧供給設備の安全措置に
ついて」をご提出

☑受領した書面の記載事項と現
地設備に相違がある場合は工
事を中止する場合があります。

送電ご希望日
２週間程度前まで
の提出

※標準的な流れとなります。

※できるだけ早めの提出を
お願いいたします。

年 月 日
東京電力パワーグリッド株式会社 宛

（設計番号）

（事業場名・住所）

（電気主任技術者名）

印

(承認番号)○○○○○○○○－関東－ELE－○ －○○○○○
（承認月日） ○○○○年 ○○月 ○○日

高圧供給設備の安全措置について

高圧供給設備における安全措置について，労働安全衛生規則 第３３９条にもとづき，下記のとおり実施
いたしましたので，貴社高圧引込線工事を実施して頂けますようお願いいたします。

記

１．電線路からの分離
□ 地絡継電装置付き高圧交流負荷開閉器（PAS）の開路

２．安全措置
開路に用いた開閉器（PAS）に以下の安全措置を実施
□ 施錠
□ 通電禁止に関する所要事項を表示
□ 監視人

３．安全措置実施日
年 月 日

４．安全措置確認者
□ 主任技術者
□ 主任技術者代行

５．工事許可
上記のとおり，安全措置を「３．安全措置実施日」に実施しました。よって，安全措置により開路に用いた開
閉器（PAS）の電源側（一次側）への高圧引込線充電について，現地立ち会い無しで実施することを認めま
す。
開閉器（ＰＡＳ）電源側の高圧引込線充電予定日および充電完了の連絡先は，以下，記載連絡先までお
願いいたします。

――――――――――――――――――東京電力PG使用―――――――――――――――――――
①高圧引込線充電予定日の連絡 東京電力PG工事監理⇒主任技術者さま
充電予定日 月 日 曜日 連絡日： 月 日 PG連絡者：
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
②高圧引込線充電完了連絡（※受電日から3営業日以内に連絡）東京電力PG工事監理⇒主任技術者さま
充電完了日 月 日 曜日 連絡日： 月 日 PG連絡者：
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
③充電完了連絡 東京電力PG工事監理⇒東京電力PG制御

連絡希望方法（〇で囲む） 連絡先 担当者
電話
Fax
ﾒｰﾙ

TEL

宛
FAX
ﾒｰﾙ

◆ 様式「高圧供給設備の安全措置について」◆

２０ 年 月 日
東京電力パワーグリッド株式会社 宛

（設計番号）

（事業場名・住所）

（電気主任技術者名）

(承認番号)○○○○○○○○－関東－ELE－○ －○○○○○
（承認月日） ○○○○年 ○○月 ○○日

高圧供給設備の安全措置について

高圧供給設備における安全措置について，労働安全衛生規則 第３３９条にもとづき，下記のとおり実施
いたしましたので，貴社高圧引込線工事を実施して頂けますようお願いいたします。

記

１．電線路からの分離
□ 地絡継電装置付き高圧交流負荷開閉器（PAS）の開路

２．安全措置
開路に用いた開閉器（PAS）に以下の安全措置を実施
□ 施錠
□ 通電禁止に関する所要事項を表示
□ 監視人

３．安全措置実施日

４．安全措置確認者
□ 主任技術者
□ 主任技術者代行

５．工事許可
上記のとおり，安全措置を「３．安全措置実施日」に実施しました。よって，安全措置により開路に用いた開
閉器（PAS）の電源側（一次側）への高圧引込線充電について，現地立ち会い無しで実施することを認めま
す。
開閉器（ＰＡＳ）電源側の高圧引込線充電予定日および充電完了の連絡先は，以下，記載連絡先までお
願いいたします。

――――――――――――――――――東京電力PG使用―――――――――――――――――――
①高圧引込線充電予定日の連絡 東京電力PG工事監理⇒主任技術者さま
充電予定日 月 日 曜日 連絡日： 月 日 PG連絡者：
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
②高圧引込線充電完了連絡（※受電日から3営業日以内に連絡）東京電力PG工事監理⇒主任技術者さま
充電完了日 月 日 曜日 連絡日： 月 日 PG連絡者：
－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－
③充電完了連絡 東京電力PG工事監理⇒東京電力PG制御

連絡希望方法（〇で囲む） 連絡先 担当者
電話
Fax
ﾒｰﾙ

TEL

宛
FAX
ﾒｰﾙ

○－関東－ELE－ －

（印）

年 月 日

年 月 日

年 月 日

←いずれかの項目に，主任技術者様
にてチェックをお願いいたします。

◆ 様式「高圧供給設備の安全措置について」◆

←いずれかの項目に，主任技術者様
にてチェックをお願いいたします。

記載箇所